ICS 13.220.50
C 82
r
中华人民共和国公共安全行业标准
GA 603-2006
防 火 卷 帘 用 卷 门 机
M otors of fire resistant shutter
2006-03-06发布 2006-05-01实施

    卷门机的产品代号为:FJJ
4.2 型号
    卷门机的型号表示为:
                FJJ 口口口一口 P-(口 ⋯ 口)
制造商自定义
工作电源相数:1P表示单相;
              3P表示三相
额定输出转矩，N"m
卷门机
标准资料网 PV265免费标准下载
GA 603- 2006
其中每个“口”代表一位字母或数字，，’(口⋯口)’’内的代号由制造商根据产品具体情况取舍。
示例:FJJ 100-1P表示单相工作电源，额定输出转矩为100 N·m的卷门机。
5 要 求
5. 1
5.1.1
5. 1.2
5. 1.3
5. 1.4
5. 1.5
线 盒。
5.2
5.2. 1
外观及零部件
  外壳应完整，无缺角和明显裂纹、变形
  涂覆部位表面应光滑，无明显气泡、皱纹、斑点、流挂等缺陷。
  零部件不应使用易燃和可燃材料制作。
  手动操作部件应便于操作。
  卷门机应设有接地装置和标识，电气接线端应套装耐热绝缘套管，电机出线端子应加装金属接
基本性能
  刹车性能
卷门机的刹车部件应工作可靠，在下述情况下刹车滑行位移不大于表1中规定的相应要求。
a) 当卷门机静止时，刹车力应不小于1.5倍额定输出转矩下重物重力;
b) 当卷门机反转运行(即释放防火卷帘)时，刹车力应不小于1.2倍额定输出转矩下重物重力。
                                            表 1
卷门机额定输出转矩 TIN "m 滑行位移/mm
丁<750 20
750< T<1 500 20
1 500<7减 4 000 30
了>4 000 60
5.2.2 手动操作性能
    卷门机应具有手动操作功能，手动操作应灵活、可靠，启、闭防火卷帘运行时，不应出现滑行撞击
现象 。
5.2.3 电动操作性能
    卷门机应具有电动启闭功能，电动操作时传动部分应运行平稳，不应出现卡滞、振动和异常声响。
5.2.4 刹车释放臂力和自重下降转矩
    卷门机应具有依靠防火卷帘自重下降的功能，刹车释放臂力和自重下降转矩应符合表2的要求。
                                                    表 2
卷门机额定输出转矩 T/N·m 释放刹车臂力九/N 自重下降转矩 Ta/N "m
T<750 簇70 <10
750< T< -l 500
<120 <2% 额定输出转矩1 500<丁镇4 000
T>4 000
5.2.5 限位性能
    卷门机应设有自动限位装置。限位部件应安装准确、运行可靠，并可在一定范围内调整，当防火卷
帘启、闭至上限、中限、下限位时能自动停止，其重复定位误差应不大于20 mm.
53 机械寿命
    卷门机在额定输出转矩下配重，启闭运行循环2 000次后，其零部件不应出现松脱、损坏等现象，卷
门机基本性能应符合5.2要求。
  2
GA 603- 2006
    注:防火卷帘由完全关闭一完全开启一完全关闭为一个循环。
5.4 电源性能
    当卷门机电源电压与额定值的偏差不超过(一15%一+10%)，电源频率与额定值偏差不超过士I%
时，卷门机应能正常运行，其基本性能符合5.2要求
5.5 绝缘性能
    卷门机有绝缘要求的外部带电端子与机壳之间绝缘电阻应大于20 Mn.
5.6 耐压性能
    卷门机有绝缘要求的外部带电端子与机壳之间应能承受电压为1 500 V、频率50 Hz，历时60 s的
耐压试验。试验期间卷门机不应发生表面飞弧、扫掠放电、电晕和击穿现象，试验后其基本性能应符合
5.2要求。
5.7 耐气候环境性能